
*  )

р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Южа

Об утверждении проектов дополнительных соглашений *  соглашениям 
о передаче части полномочий органа местного самоуправления 

(Администрации Южского муниципального района) по обеспечению 
дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Южского 

муниципального района на 2022 год Администрациям Хотимльского, 
Новоклязьминского, Мугреево-Никольского, Талнцко-Мугреевского, 
Холуйского сельским поселениям Южского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 
действующей редакции), Уставом Южского муниципального района, решением 
Совета Южского муниципального района от 17.01.2017 года №2 «О Порядке 
заключения соглашений органами местного самоуправления Южского 
муниципального района с органами местного самоуправления поселений, 
входящих в состав Южского муниципального района, о передаче части 
полномочий по решению вопросов местного значения», Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие проекты дополнительных соглашений к соглашениям 
о передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации 
Южского муниципального района) по обеспечению дорожной деятельности и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Южского муниципального района на 2022 год Администрациям 
Хотимльского, Новоклязьминского, Мугреево-Никольского, Талицко-
Мугреевского, Холуйского сельским поселениям Южского муниципального 
района:

- дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче части 
полномочий органа местного самоуправления (Администрации Южского



I

муниципального района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Южского муниципального района на 2022 год Администрации 
Хотимльского сельского поселения Южского муниципального района 
(Приложение № 1);

- дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче части 
полномочий органа местного самоуправления (Администрации Южского 
муниципального района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Южского муниципального района на 2022 год Администрации 
Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района 
(Приложение № 2 );

- дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий 
органа местного самоуправления (Администрации Южского муниципального 
района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельских поселениях Южского 
муниципального района на 2022 год Администрации Мугреево-Никольского 
сельского поселения Южского муниципального района (Приложение № 3);

- дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 Г? о передаче части 
полномочий органа местного самоуправления (Администрации Южского 
муниципального района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Южского муниципального района на 2022 год Администрации 
Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района 
(Приложение № 4);

- дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче части 
полномочий органа местного самоуправления (Администрации Южского 
муниципального района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Южского муниципального района на 2022 год Администрации 
Холуйского сельского поселения Южского муниципального района (Приложение

2. Настоящее решение направить в указанные в пункте 1 администрации 
сельских поселений Южского муниципального района на рассмотрение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по законности, 
местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и действует с 1 августа 2022 года.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

№5)



Приложение № 1 к 
Решению Совета Ю жского муниципального

оайона

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  
к  соглаш ению  о т  28.12.2021 г. о передаче части  полном очий органа местного 

сам оуправления (А дм инистрации Ю ж ского м уни цип ального  рай она) по обеспечению 
дорожной деятельн ости  и ремонта автом обильны х дорог общ его п ользован и я  местного 

значении в сельски х  поселениях Ю ж ского м уни ц и п альн ого  района на 2022 год 
А дминистрации Х оти м льского  сельского поселения Ю ж ского м уни цип ального  района

г. Южа год

А дм инистрация Ю ж ского м униципального  района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице Главы Ю жского муниципального района Оврашко Владимира 
Ивановича, действующего на основании Устава Ю жского муниципального района, с одной 
стороны, и А дм и ни страция Х отимльского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице Главы Хотимльского сельского поселения Ю шкова 
Дмитрия Валериевича, действующего на основании Устава Хотимльскогочельского поселения, 
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное 
соглашение к соглаш ению от 28.12.2021 г. о передаче части полномочий органа местного 
самоуправления (Администрации Южского муниципального района) по обеспечению дорожной 
деятельности и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Ю жского муниципального района на 2022 год Администрации Хотимльского 
сельского поселения Ю жского муниципального района (далее по тексту Соглашение) о 
нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1.Изложить п.4.2. Раздела 4 Соглашения в новой редакции:

«4.2. М ежбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий в 
2022 году в сумме 591157,65 рублей перечисляются Управлением жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Южского муниципального района в бюджет поселения до 15 числа 
каждого месяца следующ его за отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2022 года.

И
то

го
: 

. .
ян

ва
рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

59
11

57
,6

5

45 
44

5,
70

10
5 

44
5,

70

65 
44

5,
70

55 
44

5.
70

34 
19

5,
70

34 
19

5,
70

34 
19

5,
70

43
35

7,
55

43
35

7,
55

43
35

7,
55

43
3:

57
.5

5

43
35

7,
55

1 
_

1.2. Таблицу распределения иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета 
Ю жского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Приложении №  1 к Соглашению изложить 
в новой редакции:



Наименование 
муниципального образования

Протяжен
ность улиц 
сельских 

поселений 
Южского 

муниципаль
ного района, 

м

Сумма межбюджетного трансферта, руб.
1

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5

Всего: 119 239 3370262,83 3 109 098,55 3 109 098,55
Мугреево-Никольское 
сельское поселение 17 500 494633,46 456 303,93 456 303,93

Новоклязьминское сельское 
поселение 16 480' 465803,40 429 707,93 429 707,93

Холуйское сельское поселение 34 267 968548.85 893 495,25 893 495,25

Ткиицко-Мугреевское 
сельское поселение 30 077 850119,47 784 243,05 784 243.05
Хотимльское сельское 
поселение

« ............  .......................... 20915 591157,65 545 348,39 545 348,39

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Ю жского муниципального района» 
и применяется к правоотношениям с 01.08.2022 года.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Южского муниципального 
района
Юридический адрес: Российская Федерация, 
155630, Ивановская область, Южский район, г. 
Южа, ул. Пушкина, д. 1;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 155630, 
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. 
Пушкина, д.1;
Тел.: 8 (49347) 2-12-05 ; 
факс 2-12-04;

E-mail: vuzhaadm@vuzha.rii.
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3726001024/372601001; 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
л/с 03333015250 
БИК 'ГОФК 012406500 
Отделение Иваново Банка России//УФК по 
Ивановской области г. Иваново 
банковский счет: 40102810645370000025 
Казн.счет 03231643246350003300 
ОКТМО: 24635101001, ОКФС-14,

Администрация Хотимльского сельского 
поселения
Ю ридический адрес: 155639 Ивановская 
область, Ю жский район, с. Хотимль, ул. 
Центральная, д. 27
Адрес местонахождения: 155639 Ивановская
область, Ю жский район, с. Хотимль, ул.
Центральная, д. 27
Тел.: 2-63-73. факс: 2-63-73
E-mail: xotimladmft/ mail.ru
ИНН/КПП 3726004410/ 372601001,
ОГРН 1053705619494,
ОКПО 79098096 
ОКТМО 24635424,
л/сч 04333015830 в УФК по Ивановской области 
(Администрация Хотимльского сельского 
поселения Южского муниципального района 
Ивановской области)
КС 03100643000000013300 
ЕКС 40102810645370000025 
БИ К ТО Ф К  012406500 
ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА

mailto:vuzhaadm@vuzha.rii


f
ОКОПФ 75404.

/В.И. Оврашко/

РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ г. Иваново 
КБК 80420240014100000150

Д.В. Ю шков

м.п.

М.П.



Приложение № 2 к 
Решению Совета Ю жского муниципального

^  района

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  
к соглаш ению  от 28.12.2021 г. о передаче части  полном очий орган а местного 

сам оуправления (А дм инистрации Ю ж ского м уни цип ального  рай она) но обеспечению 
дорожной деятельн ости  и ремонта автом обильны х дорог общ его пользован ия  местного 

значения в сельски х  поселениях Ю ж ского м уни цип ального  района на 2022 год 
А дминистрации Н овоклязьм ин ского  сельского поселения Ю ж ского  м униципального

района

г. Южа ' « ____ »_________________ год

А дм и ни страция Ю ж ского м униципального  района, именуемая в дальнейшем 
^Администрация района», в лице Главы Ю жского муниципального района Владимира 
Ивановича Оврашко, действующего на основании Устава Ю жского муниципального района, с 
одной стороны, и А дм и ни страция Н овок.тнзьминского сельского  поселения, именуемая в 
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Новоклязьминского сельского 
поселения Ершовой Натальи Владимировны, действующей на.* основании Устава 
Новоклязьминского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче 
части полномочий органа местного самоуправления (Администрации Ю жского муниципального 
района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 2022 
год Администрации Новоклязьминского сельского поселения Ю жского муниципального района 
(далее по тексту Соглашение) о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Изложить п.4.2. Раздела 4 Соглашения в новой редакции:
«4.2. М ежбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий в 

2022 году в сумме 465803,40 рублей перечисляются Управлением жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Ю жского муниципального района в бю джет поселения до 15 числа 
каждого месяца следующего за отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2022 года. 
Межбюджетные трансферты перечисляются в следующем объеме:____________________ ______

И
то

го

ян
ва

рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

46
58

03
,4

0

35 
80

8,
99

22
9 

19
1,

01

о
ооо
оо 64 

70
7,

93

оо
о

оо
о

оо
сГ 72

19
,0

9 On
О
ON

(N
Г*~ 72

19
.0

9

72
19

,0
9

72
19

,1
1

1.2.Таблицу распределения иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Приложении № 1 к Соглашению изложить в новой 
редакции:



Наименование 
муниципального образования

Протяжен
ность улиц 
сельских 

поселений 
Южского 

муниципаль
ного района, 

м

Сумма межбюджетпого трансферта, руб.

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5

Всего: 119 239 3370262,83 3 109 098,55 3 109 098,55
Мугреево-Никольское 
сельское поселение 17 500 494633,46 456 303,93 456 303,93

Новоклязьминское сельское 
поселение 16 480 465803,40 429 707,93 429 707,93

Холуйское сельское поселение 34 267 968548,85 893 495,25 893 495,25
•
Талицко-Мугреевское 
сельское поселение 30 077 850119,47 784 243,05 784 243,05
Хотимльское сельское 
поселение 20 915 591157,65 545 348,39 

--------- * *------------
545 348,39

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Ю жского муниципального района» 
и применяется к правоотношениям с 01.08.2022 года.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Ю жского 
муниципального района
Юридический адрес: Российская Федерация, 
155630, Ивановская область, Южский район, г. 
Южа, ул. Пушкина, д. 1;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 155630, 
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. 
Пушкина, д.1;
Тел.: 8 (49347)2-12-05;; факс 2-12-04;
E-mail: vu zhaa cl m @ v u zh а. ru.
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3726001024/372601001; 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
л/с 03333015250 
БИК ТОФК 012406500 
Отделение Иваново Банка России//УФК по 
Ивановской области г. Иваново 
банковский счет: 40102810645370000025 
Казн.счет 03231643246350003300 
ОКТМО: 24635101001, ОКФС-14,
ОКОГ1Ф 75404.

Администрация Новоклязьминского 
сельского поселения
Ю ридический адрес: 155635 Ивановская 
область, Ю жский район, с. 
Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв.2 
Адрес местонахождения: 155635 Ивановская 
область, Ю жский район, с 
Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв.2 
Тел.: 8 (49347)2-73-45, 
факс: 8 (49347)2-73-45 
E-mail: novokladm@.mail.ru 
ИНН/КПП 3706023220/ 370601001,
ОКТМО 24635416
л/сч 04333204480 в УФК по Ивановской 
области (Администрация Новоклязьминского 
сельского поселения Ю жского 
муниципального района Ивановской 
области)
КС 03100643000000013300 
ЕКС 40102810645370000025 
БИК ТОФК 012406500



/В.И. Овраш ко/

ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА 
РОССИИ// УФК ПО ИВАНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ г. Иваново 
КБК 80120240014100000150

II.В. Е рш ова

м .п . .

М .П .



Приложение № 3 к
Решению Совета Ю жского муниципального

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  
к  соглаш ению  от 28.12.2021 г. о передаче части  полном очий  органа местного 

сам оуправления (А дм и нистрации  Ю жского м уни ц и п альн ого  района) по обеспечению  
дорож ной деятельности  и рем онта автом обильны х дорог общ его п ользован ия местного 

значения в сельских поселениях Ю ж ского м уни цип ального  района на 2022 год 
А дм инистрации М угреево-Н икольского  сельского поселения Ю ж ского м униципального

района

г. Южа « ____ »________________ год

А дм инистрация Ю ж ского  м униципального  рай он а, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице Главы Южского муниципального района Оврашко Владимира 
Ивановича, действующего на основании Устава Ю жского муниципального района, с одной 
стороны, и А дм и ни страция М угреево-Н икольского  сельского  поселения, именуемая в 
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы М угреево-Никольского сельского 
поселения Скурлаковой М арины Георгиевны, действующей на осн овам и  Устава Мугреево- 
Никольского сельского, поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче 
части полномочий органа местного самоуправления (Администрации 
Ю жского муниципального района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Южского 
муниципального района на 2022 год Администрации М угреево-Никольского сельского 
поселения Ю жского муниципального района (далее по тексту Соглашение) о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 .Изложить п.4.2. Раздела 4 Соглашения в новой редакции:
«4.2. М ежбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий в 

2022 году в сумме 494633,46 рублей перечисляются Управлением жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Ю жского муниципального района в бюджет поселения до 15 числа 
каждого месяца следующего за отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2022 года. 
Межбюджетные трансферты перечисляются в следующем объеме:___________________________

И
то

го

ян
ва

рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай ию

нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

49
46

33
,4

6

38 
02

5,
33

14
6 

02
5,

33 оо
о
о
оON 20 

25
0,

36

20 
25

0,
36

20 
25

0.
36

20 
25

0,
36

27
91

6,
28

27
91

6,
28

27
91

6,
28

27
91

6,
28

27
91

6,
24

1.2.Таблицу распределения иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета 
Ю жского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Приложении № 1 к Соглашению изложить в новой 
редакции:



Наименование 
муниципального образования

Протяжен
ность улиц 
сельских 

поселений 
Южского 

муниципаль
ного района, 

м

Сумма межбюджетного трансферта, руб.

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5

Всего: 119 239 3370262,83 3 109 098,55 3 109 098,55
Мугреево-Никольское 
сельское поселение 17 500 494633,46 456 303,93 456 303,93

Новоклязьминское сельское 
поселение 16 480 465803,40 429 707,93 429 707,93

Холуйское сельское поселение 34 267 968548,85 893 495,25 893 495,25
S
Талицко-Мугреевское 
сельское поселение 30 077 850119,47 784 243,05 784 243,05
Хотимльское сельское 
поселение 20 915 591157,65 545 348,39 545 348,39

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу? по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Ю жского муниципального района» 
и применяется к правоотношениям с 01.08.2022 года.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Ю жского 
муниципального района
Юридический адрес: Российская Федерация, 
155630, Ивановская область, Южский район, г. 
Южа, ул. Пушкина, д. 1;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 155630, 
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. 
Пушкина, д. 1;
Тел.: 8 (49347) 2-17-78; 2-25-05; 
факс 2-12-04;

E-mail: viizhaadm@vuzha.i4i, hozotdel@vuzha.ru 
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3726001024/372601001; 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
л/с 03333015250 
БИК ТОФК 012406500
Отделение Иваново Банка России//УФК по 
Ивановской области г. Иваново 
банковский счет: 40102810645370000025 
Казн.счет 03231643246350003300

Администрация М угреево-Никольского 
сельского поселения
Ю ридический адрес: 155640 Ивановская 
область, Южский район, с. Мугреево- 
Никольское, ул. Центральная, д. 40 
Адрес местонахождения: 155640 Ивановская 
область, Южский район, с. Мугреево- 
Никольское, ул. Центральная, д. 40 
Тел.: 2-53-41, факс: 2-53-41 
E-mail: mugreevo_nik_adm@ rambler.ru, 
ИНН/КПП 3706017178/ 370601001,
ОГРН 1103706000672 
ОКТМО 24635407
л/с 04333015750 в УФК по Ивановской области 
(Администрация Мугреево-Никольского 
сельского поселения Южского
муниципального района)
КС 03100643000000013300 
ЕКС 40102810645370000025 
БИК ТОФК 012406500

mailto:viizhaadm@vuzha.i4i
mailto:hozotdel@vuzha.ru
mailto:mugreevo_nik_adm@rambler.ru


ОКТМО: 24635101001, ОКФС-14,
ОКОПФ 75404.

В.И. О враш ко

ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА 
РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ г. Иваново 
КБК 80520240014100000150

М .П  С ку р л ако ва
М.П.

М .П.



/ /  &  W 4 S Z

Приложение № 4 к
Решению Совета Ю жского муниципального

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  
к соглаш ению  от 28.12.2021 г. о передаче части  полном очий органа местного 

сам оуправлении (А дм и нистрации  Ю ж ского м уни ц и п альн ого  района) по обеспечению 
дорож ной деятельн ости  и рем онта автом обильны х дорог общ его пользовании  местного 

значения в сельски х  поселениях Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  района на 2022 год 
А дм инистрации Т али цко-М угрсевского  сельского поселения Ю ж ского м униципального

района

г. Ю жа год

А дминистрации Ю ж ского  м униципального района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице Главы Ю жского муниципального района Владимира 
Ивановича Оврашко, действующ его на основании Устава Ю жского муниципального района, с 
одной стороны, и А дм и н и страц и я  Т алицко-М угреевского  сельского П оселения, именуемая в 
дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Талицко-М угреевского сельского 
поселения Заплаткина Романа Сергеевича, действующего на основании Устава Талицко- 
Мугреевского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче 
части полномочий органа местного самоуправления (Администрации Ю жского муниципального 
района) по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 2022 
год Администрации Талицко-М угреевского сельского поселения Ю жского муниципа!ьного 
района (далее по тексту Соглашение) о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 .Изложить п.4.2. Раздела 4 Соглашения в новой редакции:
«4.2. М ежбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий в 

2022 году в сумме 850119,47 рублей перечисляются Управлением жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Ю жского муниципального района в бюджет поселения до 15 числа 
каждого месяца следующ его за отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2022 года.

И
то

го

ян
ва

рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай ию

нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

85
01

19
,4

7

65 
35

3,
59

28
3 

97
9,

74

17
4 

66
6,

67

86 
74

7,
69

86 
74

7.
68

86 
74

7.
68

оо
о 13

17
5,

28

13
17

5,
28

13
17

5,
28

13
17

5,
28

13
17

5,
30

1.2.Таблицу распределения иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета 
Ю жского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Приложении № 1 к Соглашению изложить в новой 
редакции:



Наименование 
муниципального образования

•

Протяжен
ность улиц 
сельских 

поселений 
Ю жского 

муниципаль
ного района, 

м

Сумма межбюджетного трансферта, руб.

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5

Всего: 119 239 3370262,83 3 109 098,55 3 109 098,55
Мугреево-Никольское 
сельское поселение 17 500 494633,46 456 303,93 456 303,93

Новоклязьминское сельское 
поселение 16 480 465803,40 429 707,93 429 707,93

Холуйское сельское поселение 34 267 968548,85 893 495,25 893 495,25

'Галицко-Мугреевское 
сельское поселение 30 077 850119,47 784 243,05 784 243,05
Хотимльское сельское 
поселение 20 915 591 157,65 545 348,39---------- *Чг----------- 545 348,39

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в грех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Ю жского муниципального района» 
и применяется к правоотношениям с 01.08.2022 года.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрации Южского
муниципального района
Юридический адрес: Российская Федерация, 
155630, Ивановская область, Южский район, г. 
Южа, ул. Пушкина, д.1;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 155630, 
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. 
Пушкина, д. 1;
Тел.: 8 (49347) 2-17-78; 2-25-05; 
факс 2-12-04;
E-mail: vuzliaadm@vuzha.rii. h020tdel@vuzha.ru 
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3726001024/372601001; 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
л/с 03333015250 
БИК ТОФК 012406500 
Отделение Иваново Банка России//УФК по 
Ивановской области г. Иваново 
банковский счет: 40102810645370000025 
Казн.счет 03231643246350003300 
ОКТМО: 24635101001, ОКФС-14,

Администрация Талицко -Мугреевского 
сельского поселения
Ю ридический адрес: 155644 Ивановская 
область, Южский район, с. Талицы, ул. 
Ленина, д. 12
Адрес местонахождения: 155644 Ивановская 
область, Ю жский район, с. Талицы, ул. 
Ленина, д. 12
Тел.: 2-44-77, факс: 2-42-01 
E-mail: talici-adm@ vandex.ru 
ИНН/КПП 3706025517/370601001,
ОГРН 1183702000327 
ОКТМО 24635420
л/с 04333205200 в УФК по Ивановской 
области (Администрация Талицко -  
Мугреевского сельского поселения Южского 
муниципального района Ивановской 
области)
КС 03100643000000013300 
ЕКС 40102810645370000025 
БИК ТОФК 012406500 
ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА 
РОССИИ// УФК ПО ИВАНОВСКОЙ

mailto:vuzliaadm@vuzha.rii
mailto:h020tdel@vuzha.ru
mailto:talici-adm@vandex.ru


ОКОПФ 75404.

/Б.И. Оврашко/

ОБЛАСТИ г. Иваново 
КБК 82820240014100000150

Р .С .З а п л а тк и н
М.П. М .П.

*•>



К//о т Ж $ Ж ™ .

Приложение № 5 к
Решению Совета Ю жского муниципального

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к соглашению от 28.12.2021 г. о передаче части полномочий органа местного 

самоуправления (Администрации Южского муниципального района) по обеспечению  
дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельских поселениях Ю жского муниципального района на 2022 год 
Администрации Холуйского сельского поселения Ю жского муниципального района

г. Южа год

Администрация Ю жского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице Главы Южского муниципального района Оврашко Владимира 
Ивановича, действующего на основании Устава Ю жского муниципального района, с одной 
стороны, и Администрация Холуйского сельского поселения, и м ен у ем ая  в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице Главы Холуйского сельского поселения Даниловой 
Татьяны Евгеньевны, действующей на основании Устава Холуйского сельского поселения, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное 
соглашение к соглаш ению от 28.12.2021 г. о передаче части полномочий органа местного 
самоуправления (Администрации Ю жского муниципального района) по обеспечению дорожной 
деятельности и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских 
поселениях Ю жского муниципального района на 2022 год Администрации Холуйского 
сельского поселения Ю жского муниципального района (далее по тексту Соглашение) о 
нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1.Изложить п.4.2. Раздела 4 Соглашения в новой редакции:

«4.2. Межбюджстные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий в 2022 
году в сумме 968548,85 рублей перечисляются Управлением жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Ю жского муниципального района в бюджет поселения до 15 числа каждого 
месяца следующего за отчетным. Последняя доля перечисляется до 15.12.2022 года.

И
то

го

ян
ва

рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

ос
ас

Г̂ Оч.
V©<о
СЧ

ОО
Оп

СП
Г"̂

ГМ гч <4 (N (N

ITiосsO
Os

*̂Г •Г)

гг t--
о
(N

ОС
О  VС

ОСЭ
o' 0,

00 о о«л О О*0
SO

ONОС

1.2. Таблицу распределения иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских поселениях Ю жского мунипипаш ного района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Приложении №  1 к Соглашению изложить в новой 
редакции:

Сумма межбюджетного трансферта, руб.



Наименование 
муниципального образования

Протяжен
ность улиц 
сельских 

поселений 
Ю жского 

муниципаль
ного района, 

м

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 -л 4 5

Всего: 119 239 3370262,83 3 109 098,55 3 109 098,55
Мугреево-Никольское 
сельское поселение 17 500 494633,46 456 303,93 456 303,93

Новоклязьминское сельское 
поселение 16 480 465803,40 429 707,93 429 707,93

Холуйское сельское поселение 34 267 968548,85 893 495,25 893 495,25

Т ал ицко-Мугрсевское 
сельское поселение 30 077 850119,47 784 243,05 784 243,05
Хотимльское сельское 
поселение 20 915 591157,65 545 348,39 545 348,39

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. В 
остальном условия Соглашения для Сторон остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Ю жского муниципального района» 
и применяется к правоотношениям с 01.08.2022 года.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Ю жского
муниципального района
Юридический адрес: Российская Федерация, 
155630, Ивановская область, Южский район, г. 
Южа, ул. Пушкина, д. 1;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 155630, 
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. 
Пушкина, д. 1;
Тел.: 8 (49347) 2-17-78; 2-25-05; 
факс 2-12-04;

E-mail: VTizhaadm@vuzlia.ru. hozotdel@vuzlia.ru 
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 3726001024/372601001; 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
л/с 03333015250 
БИК ТОФК 012406500
Отделение Иваново Банка России//УФК по 
Ивановской области г. Иваново 
банковский счет: 40102810645370000025 
Казн.счет 03231643246350003300

Администрация Холуйского сельского 
поселения
Ю ридический адрес: 155633 Ивановская 
область, Ю жский район, с. Холуй, ул. 1-я 
Набережная, д. 8
Адрес местонахождения: 155633 Ивановская
область, Ю жский район, с. Холуй, ул. 1-я
Набережная, д. 8
Тел.: 8 (49347)2-95-36,
факс: 8 (49347)2-95-36
E-mail: adminxolui@ mail.ru
ИНН/КПП 3726004473/ 372601001,
ОГРН 1053705620363 
0КГ10 79083822 
ОКТМО 24635406
л/сч 04333015810 в УФК по Ивановской 
области (Администрация Холуйского 
сельского поселения Ю жского 
муниципального района Ивановской 
области)
КС 03100643000000013300 
ЕКС 40102810645370000025

mailto:VTizhaadm@vuzlia.ru
mailto:hozotdel@vuzlia.ru
mailto:adminxolui@mail.ru


ОКТМО: 24635101001, ОКФС-14,
ОКОПФ 75404.

В.И. О враш ко

БИК ТОФК 012406500 
ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА 
РОССИИ// УФК ПО ИВАНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ г. Иваново 
КБК 80920240014100000150

Т .Е . Д ан и лова

М.П.

М .П.


